M O Ç Ã O   Nº.  074
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Prof. Valdir Gonzales Paixão Junior é doutor em sociologia pela UNESP-Araraquara, com pesquisa na área de cultura e ideologia, mestre em Ciências da Religião pela Universidade Metodista de São Paulo, graduado em filosofia e pedagogia e membro da Academia Botucatuense de Letras;

CONSIDERANDO que também é coordenador pedagógico e de pós-graduação da UNIFAC sendo que, além disso, exerce com maestria a função de dirigente regional de ensino em Botucatu desenvolvendo inúmeras ações que incrementaram a área de educação em Botucatu e região;

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público exaltar e reconhecer ações de profissionais que colaboram com o desenvolvimento educacional do município de Botucatu,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o PROF. DR. VALDIR GONZALES PAIXÃO JUNIOR, Dirigente Regional de Ensino, pelos relevantes serviços prestados ao município de Botucatu na área de educação.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2012.
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

Vereador Autor XÊ

PSDB

esmf